
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio III - Ambito Territoriale per la Provincia di Campobasso 
Via Garibaldi, 25 — 86100 Campobasso — Tel. 0874.4975 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il D.L.vo 16/06/1994 n. 297;  

VISTA  la legge 03/05/1999 n. 124;  

VISTO  il D.M. n. 235/2014 relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente ed educativo, valevoli per il triennio scolastico 2014/15, 2015/16 e 

2016/17;  

VISTI  i Decreti di questo Ufficio prot.lli nn. 4107 del 25/08/2014 e 4201 del 28/08/2014, 

con i quali sono state pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive per il 

triennio 2014/2017, nonché le successive integrazioni;  

VISTI  i DD. MM. nn. 325/2015 e 495/2016, recanti termini e modalità attraverso cui i docenti, già 

iscritti con riserva nelle graduatorie ad esaurimento, devono operare ai fini dello 

scioglimento della riserva, rispettivamente,  per l' a.s. 2015/016 e l’a.s. 2016/17; 

TENUTO conto delle rettifiche apportate in sede di autotutela, ovvero sulla base di 

provvedimenti giudiziari 

 

DECRETA 

 

sono pubblicate in data odierna, sul sito di questo Ufficio, le graduatorie provinciali ad esaurimento 

provvisorie del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado, per l’anno scolastico 

2016/2017, con i relativi elenchi che fanno parte integrante del presente decreto.  

Avverso le stesse è ammesso motivato reclamo entro 5 (cinque) giorni. 

Avverso le graduatorie provvisorie, ai sensi dell’art. 11, comma 6, del già citato D.M. 235 del 1 

Aprile 2014, potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento.  

L’Amministrazione si riserva di apportare, in autotutela, o a seguito di sentenze definitive, tutte le 

rettifiche che si renderanno necessarie.  

 

 

IL DIRIGENTE 

Giuseppe COLOMBO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI  

ALLE OO.SS. Scuola LORO SEDI  

AL SITO Web e all’ALBO 

  

MIUR.AOOUSPCB.REGISTRO UFFICIALE(I).0003712.17-08-2016


		2016-08-17T09:12:54+0000
	COLOMBO GIUSEPPE




